
Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. balandžio 26 d. Nr. VI 17-5 

Vilnius 

 

Posėdis vyko nuo 10:00 val. iki 12:30 val. 

Posėdis vyko nuotoliu. 

 

Posėdžio pirmininkė – Valstybinės kultūros paveldo komisijos (toliau – Paveldo komisija) 

pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė.  

Posėdžio sekretorė – Paveldo komisijos Kultūros paveldo apsaugos analizės grupės vadovė 

Viktorija Gadeikienė. 

Dalyvavo:  

Paveldo komisijos pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė, Paveldo komisijos nariai 

Raimundas Balza (iki 12 val.), dr. Linas Kvizikevičius, prof. dr. Kęstutis Zaleckis, lekt. Agnė 

Žilinskaitė, Andrijana Filinaitė, dr. Salvijus Kulevičius, Žilvinas Rinkšelis, dr. Vaidas Petrulis, Rimas 

Grigas. 

Doc. dr. Viltė Janušauskaitė ir dr. Erika Kielė posėdyje nedalyvavo. 

 

Kvorumo buvimas – yra. 

 

Paveldo komisijos administracijos darbuotojai – Viktorija Gadeikienė, Rimantas Bitinas, 

Artūras Stepanovič, Artūras Bundonis, Agnė Pancerovaitė, Julius Markevičius, Jolita Šimelionienė, 

Aurelija Aleškevičienė, Alma Bačiulienė. 

 

Kiti dalyviai: Lietuvos Respublikos Seimo nariai Domas Griškevičius ir prof. Valdas 

Rakutis, Lietuvos Respublikos kultūros viceministras Rimantas Mikaitis, Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos Kultūros politikos grupės patarėjai Sigita Bugenienė ir Gintaras Džiovėnas, 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriaus 

pavaduotojas Robertas Motuzas, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 



2 

 

Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus vedėja Rita Kuncevičienė ir vyriausioji specialistė 

Kristina Zdanavičiūtė–Meškauskienė, ekspertė dr. Dalia Vasiliūnienė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl dvarų sodybų apsaugos: 

1.1. dėl pritarimo siūlyti Lietuvos mokslo tarybai inicijuoti paskirtinę programą; 

1.2. dėl planuojamo viešinti dvarų sodybų apsaugos problemų tyrimo programos.  

2. Dėl Žmonių palaikų laidojimo įstatymo Nr. X-1404 25 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projekto. 

3. Dėl gynybinio paveldo Kaune. 

4. Dėl Kultūros paveldo departamento 2023 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos. 

5. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių skelbimo kultūros paminklais. 

6. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

 

Bendru sutarimu darbotvarkei pritarta. 

 

10:00 val. 1. SVARSTYTA. Dėl dvarų sodybų apsaugos. 

1.1. dėl pritarimo siūlyti Lietuvos mokslo tarybai inicijuoti paskirtinę programą. 

NUTARTA. Pritarti Lietuvos mokslo tarybai teikiamos paskirtinės programos iniciavimui. 

 

1.2. dėl planuojamo viešinti dvarų sodybų apsaugos problemų tyrimo programos.  

NUTARTA. Pritarti dvarų sodybų apsaugos problemų tyrimo programai. 

 

10:19 val. 2. SVARSTYTA. Dėl Žmonių palaikų laidojimo įstatymo Nr. X-1404 25 ir 29 

straipsnių pakeitimo įstatymo projekto. 

NUTARTA. Paveldo komisijos darbo grupei parengti bendrą išvadą ir teikti balsuoti 

Paveldo komisijai. 

 

11:04 val. 3. SVARSTYTA. Dėl gynybinio paveldo Kaune. 

NUTARTA. Parengti Paveldo komisijos sprendimo projektą. 

 

11:37 val. 4. SVARSTYTA. Dėl Kultūros paveldo departamento 2023 metų veiklos plano 

vykdymo ataskaitos. 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl Kultūros paveldo 

departamento 2023 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos“. 



3 

 

 

11:43 val. 5. SVARSTYTA. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių skelbimo kultūros 

paminklais. 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl Chodkevičių šeimos 

sarkofagų grupės (u. k. 7951) paskelbimo kultūros paminklu“. 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl Kristupo Radvilos 

Perkūno sarkofago (u. k. 7895), Jonušo Radvilos sarkofago (u. k. 40584), Mikalojaus Radvilos 

sarkofago (u. k. 40585), Jurgio Radvilos sarkofago (u. k. 40586), Stepono Radvilos sarkofago (u. k. 

40587) ir Elžbietos Radvilaitės sarkofago (u. K. 40588) paskelbimo kultūros paminklais“. 

NUTARTA. Parengti raštą Kultūros paveldo departamentui atkreipiant dėmesį į apskaitos 

dokumentų rengimo skirtingą praktiką kompleksinių objektų atžvilgiu. 

 

12:03 val. 4. SVARSTYTA. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių 

registrą. 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Sedos Švč. Mergelės 

Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje, Aukštosios Panemunės Švč. Mergelės Marijos Vardo 

bažnyčioje, Naujosios Vilnios Šv. Kazimiero bažnyčioje, Kuktiškių Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, 

Alksninės Kristaus Atsimainymo bažnyčioje, Kiauklių Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo 

bažnyčioje, Panoterių Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčioje, Platelių Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus 

bažnyčioje, Plungės Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, Pusnės Šv. Juozapo Globos bažnyčioje, Salantų 

Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje, Šventųjų Pranciškaus, Bernardino Sieniečio 

bažnyčioje ir Gargždelės kapinių koplyčioje esančių kilnojamųjų kultūros vertybių duomenų 

tikslinimo ir kilnojamųjų daiktų, turinčių kultūrinę vertę, įrašymo į Kultūros vertybių registrą bei 

skulptūros „Jėzus nešantis kryžių“ (u. k. 48631), esančios privačioje kolekcijoje įrašymo į Kultūros 

vertybių registrą“. 

NUTARTA. Parengti raštą Kultūros paveldo departamentui dėl Gargždelės kapinių 

koplyčios altorių įtraukimo į Kultūros vertybių registrą ir dėl veiksmų algoritmo sukūrimo vertybių 

vagysčių atveju.  

 

Posėdžio pabaiga – 12:30 val.  

 

Posėdžio pirmininkė          doc. dr. Vaidutė Ščiglienė  

 

Posėdžio sekretorė                                                                                           Viktorija Gadeikienė 

 


